CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

      REQUERIMENTO Nº 6/2021

     O Vereador que este subscreve, na forma regimental e,  após
ouvido o Plenário, seja enviado expediente as Suas Excelências Valdir Couto de Souza Júnior,
Prefeito Municipal, e  Eduardo Riedel Secretário de Estado de Infraestrutura, para que os mesmos
através de parceria do município com o Governo do Estado, providenciem serviços manutenção e
recuperação geral( cascalhamento, patrolamento) na Estrada Vicinal do KM 47, acesso da entrada
da BR-419, em toda sua extensão e ramificações( Fazendas: Toco Preto, Lagoa do Quati, Chimbuva,
Mangal, Adriana), Zona Rural neste município.

       JUSTIFICATIVA:

       O presente requerimento objetiva a recuperação das
estradas da região supramencionada com serviços  de patrolamento e cascalhamento,  dado ao
período de fortes chuvas que tivemos, resultando em muitas erosões e danificações dessas
estradas e, como fomos procurados por moradores dessas comunidades  reivindicando essa
melhoria nas condições de  tráfego, levamos ao conhecimento da administração pública
municipal já sugerindo a realização desses serviços, serviços estes que alcançará de forma
positiva inúmeras famílias que tem suas propriedades naquelas regiões.

     Sala das Sessões em, 11 de maio de 2021.

      Vereador  Reinaldo Garcia de Andréa – PSDB

     Vereador Silas Nunes Ferreira – PSDB

     Verª Cândida Thereza de Andréa Ferreira - PSDB